
   
 

 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 января 2024 г.  № 4/26 
 

Екатеринбург 
 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

 

Заслушав информацию секретаря Комиссии Денищук Л.С., 

руководствуясь подпунктом 1 пункта 6, пунктом 11 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, Орджоникидзевская 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а : 

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1.1. Освободить Парменова Никиту Сергеевича, выдвинутого 

Либерально-демократической партией России, от обязанностей члена  

с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1598. Удостоверение, выданное Парменову Н.С., 

считать недействительным. 

1.2. Освободить Тверякову Татьяну Андреевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1598. 

Удостоверение, выданное Тверяковой Т.А., считать недействительным. 

1.3. Освободить Елькину Надежду Владимировну, выдвинутую 

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», от обязанностей члена с правом решающего 



 2 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1598. 

Удостоверение, выданное Елькиной Н.В., считать недействительным. 

1.4. Освободить Руданину Аэлиту Ангаровну, выдвинутую 

Коммунистической партией Российской Федерации, от обязанностей члена  

с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1604. Удостоверение, выданное Руданиной А.А., 

считать недействительным. 

1.5. Освободить Хизбуллину Эльмиру Ильфатовну, выдвинутую 

Политической партией «Гражданская Платформа», от обязанностей члена  

с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1605. Удостоверение, выданное  

Хизбуллиной Э.И., считать недействительным. 

1.6. Освободить Хизбуллина Вадима Ильфатовича, выдвинутого 

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1605. 

Удостоверение, выданное Хизбуллину В.И., считать недействительным. 

1.7. Освободить Ибрагимову Олию Шакировну, выдвинутую 

Демократической партией России, от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1617. Удостоверение, выданное Ибрагимовой О.Ш., считать 

недействительным. 

1.8. Освободить Аминову Мямдуду Файзхановну, выдвинутую 

Коммунистической партией Российской Федерации, от обязанностей члена  

с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1619. Удостоверение, выданное Аминовой М.Ф., 

считать недействительным. 

1.9. Освободить Колесникову Ульяну Вячеславовну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса 



 3 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1625. 

Удостоверение, выданное Колесниковой У.В., считать недействительным. 

1.10. Освободить Валиеву Эльмиру Равильевну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1625. 

Удостоверение, выданное Валиевой Э.Р., считать недействительным. 

1.11. Освободить Никитину Евгению Андреевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1627. 

Удостоверение, выданное Никитиной Е.А., считать недействительным. 

1.12. Освободить Шафикову Юлию Ильдусовну, выдвинутую 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1635. Удостоверение, выданное Шафиковой Ю.И., считать 

недействительным. 

1.13. Освободить Табатчикову Юлию Александровну, выдвинутую 

Коммунистической партией Российской Федерации, от обязанностей члена  

с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1635. Удостоверение, выданное  

Табатчиковой Ю.А, считать недействительным. 

1.14. Освободить Мазитову Марину Радифовну, выдвинутую 

Коммунистической партией Российской Федерации, от обязанностей члена  

с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1637. Удостоверение, выданное Мазитовой М.Р., 

считать недействительным. 

1.15. Освободить Мозырева Павла Васильевича, выдвинутого 

Либерально-демократической партией России, от обязанностей члена  

с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 



 4 

избирательного участка № 1642. Удостоверение, выданное Мозыреву П.В., 

считать недействительным. 

1.16. Освободить Стрелову Софью Александровну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1643. 

Удостоверение, выданное Стреловой С.А., считать недействительным. 

1.17. Освободить Чипеева Рината Олеговича, выдвинутого собранием 

избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1649. Удостоверение, 

выданное Чипееву Р.О., считать недействительным. 

1.18. Освободить Новоселова Андрея Николаевича, выдвинутого 

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1651. 

Удостоверение, выданное Новоселову А.Н., считать недействительным. 

1.19. Освободить Кардашова Андрея Владимировича, выдвинутого 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1651. 

Удостоверение, выданное КардашовуА.В., считать недействительным. 

1.20. Освободить Михалапа Сергея Анатольевича, выдвинутого 

Политической партией РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ  

И СПРАВЕДЛИВОСТИ, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1659. 

Удостоверение, выданное Михалапу С.А., считать недействительным. 

1.21. Освободить Шпарвассер Фиранию Миннеагзамовну, выдвинутую 

Коммунистической партией Российской Федерации, от обязанностей члена  

с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 



 5 

избирательного участка № 1662. Удостоверение, выданное Шпарвассер Ф.М., 

считать недействительным. 

1.22. Освободить Гарбуз Галину Александровну, выдвинутую 

Коммунистической партией Российской Федерации, от обязанностей члена  

с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1663. Удостоверение, выданное Гарбуз Г.А., 

считать недействительным. 

1.23. Освободить Тимиргалеева Александра Сергеевича, выдвинутого 

собранием избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1663. 

Удостоверение, выданное Тимиргалееву А.С., считать недействительным. 

1.24. Освободить Гречка Наталью Леонидовну, выдвинутую 

Либерально-демократической партией России, от обязанностей члена  

с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1663. Удостоверение, выданное Гречка Н.Л., 

считать недействительным. 

1.25. Освободить Мелехова Семена Юрьевича, выдвинутого 

собранием избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1668. 

Удостоверение, выданное Мелехову С.Ю., считать недействительным. 

1.26. Освободить Бармашову Наталью Еремеевну, выдвинутую 

Либерально-демократической партией России, от обязанностей члена  

с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1682. Удостоверение, выданное Бармашовой Н.Е., 

считать недействительным. 

1.27. Освободить Сушкову Елену Валерьевну, выдвинутую 

Политической партией «Демократическая партия России», от обязанностей 

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1682. Удостоверение, выданное Сушковой Е.В., 

считать недействительным. 



 6 

1.28. Освободить Долгополову Татьяну Сергеевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»,  

от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1682. Удостоверение, 

выданное Долгополовой Т.С., считать недействительным. 

1.29. Освободить Леонтьеву Валентину Владимировну, выдвинутую 

Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость», от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1682. 

Удостоверение, выданное Леонтьевой В.В., считать недействительным. 

1.30. Освободить Леонтьева Михаила Анатольевича, выдвинутого 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1682. Удостоверение, выданное Леонтьеву М.А., считать 

недействительным. 

1.31. Освободить Пчеленок Оксану Анатольевну, выдвинутую 

Политической партией «Гражданская Платформа», от обязанностей члена  

с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1682. Удостоверение, выданное Пчеленок О.А., 

считать недействительным. 

1.32. Освободить Валиеву Алену Сергеевну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1687. 

Удостоверение, выданное Валиевой А.С., считать недействительным. 

1.33. Освободить Козырева Павла Павловича, выдвинутого собранием 

избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1688. Удостоверение, 

выданное Козыреву П.П., считать недействительным. 



 7 

1.34. Освободить Абзалтдинову Алису Васильяновну, выдвинутую 

Коммунистической партией Российской Федерации, от обязанностей члена  

с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1693. Удостоверение, выданное  

Абзалтдиновой А.В., считать недействительным. 

2. Направить данное решение в участковые избирательные 

комиссии №№ 1598, 1604, 1605, 1617, 1619, 1625, 1627, 1635, 1637, 1642, 

1643, 1649, 1651, 1659, 1662, 1663, 1668, 1682, 1687, 1688, 1693  

и опубликовать на сайте Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря комиссии Л.С. Денищук. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.В. Буць 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  Л.С. Денищук 

 


